
 

 

UCHWAŁA

 NR XXVI/289/2012 

RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 391 

z późn. zm.) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obowiązujące od dnia 1 lipca 2013 r.  

§ 2. Gmina zapewnia odbiór i zagospodarowanie każdej zebranej ilości odpadów komunalnych, 

wytworzonych przez właścicieli nieruchomości, na zasadach określonych w uchwale Rady Miejskiej 

w Krzeszowicach w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzeszowice oraz 

w niniejszej uchwale.  

§ 3.  

1. Gmina zapewnia odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w sposób zapewniający właściwy stan 

sanitarno-porządkowy na terenie nieruchomości.  

2. Z budynków zabudowy wielorodzinnej i nieruchomości niezamieszkałych odpady komunalne odbierane są 

bezpośrednio z altan śmietnikowych i miejsc ich gromadzenia, natomiast z budynków jednorodzinnych 

w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd specjalistycznym pojazdom do odbioru i opróżniania 

pojemników.  

3. Odbiór odpadów:  

1) komunalnych zmieszanych prowadzony w sposób niedopuszczający do ich zalegania w pojemnikach, 

z częstotliwością opróżniania pojemników nie mniejszą niż:  

a) z budynków jednorodzinnych – jeden raz na miesiąc,  

b) z budynków wielorodzinnych – dwa razy na tydzień,  

c) z nieruchomości niezamieszkałych – jeden raz na miesiąc,  

2) selektywnie zbieranych w systemie „u źródła” takich, jak: papier/tektura, tworzywa sztuczne iopakowania 

wielomateriałowe, szkło białe i kolorowe, metal, z częstotliwością nie mniejszą niż:  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 15



a) z budynków jednorodzinnych – jeden raz na dwa miesiące,  

b) z budynków wielorodzinnych – dwa razy na miesiąc,  

c) z nieruchomości niezamieszkałych– jeden raz na dwa miesiące,  

3) ulegające biodegradacji, z częstotliwością nie mniejszą niż:  

a) z budynków jednorodzinnych – co 10 dni w okresie od 1 maja do 30 września, co 3 tygodnie w okresie 

od 1 października do 30 kwietnia;  

b) z budynków wielorodzinnych – 2 razy w tygodniu,  

4) odpady zielone w okresie od 1 kwietnia do 15 listopada odbierane co dwa tygodnie podczas 

organizowanych zbiórek;  

5) popiół opróżniany nie rzadziej niż:  

a) w okresie od 15 października do 15 kwietnia - jeden raz na miesiąc (6 razy)  

b) w okresie od 16 kwietnia do 14 października – jeden raz na 3 miesiące (2 razy);  

6) wielkogabarytowych, opon - 2 razy w roku podczas organizowanych akcji i na bieżąco w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK);  

7) niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych, takich, 

jak:  

a) przeterminowane leki – w wytypowanych aptekach i na bieżąco w PSZOK;  

b) zużyte baterie i akumulatory - w wytypowanych placówkach oświatowych, handlowych, obiektach 

użyteczności publicznej i na bieżąco w PSZOK;  

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku podczas organizowanych akcji i na bieżąco 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK);  

§ 4. 

1. Gmina tworzy i obsługuje na swym terenie dla mieszkańców:  

1) stacjonarne punkty typu „gniazda” do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych następujących frakcji: 

papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, szkło (oddzielnie białe i kolorowe)  

2) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany na ul. Czycza 

w Krzeszowicach koło Centralnej Oczyszczalni Ścieków, funkcjonujący zgodnie z Regulaminem dla tego 

obiektu.  

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przekazuje się bezpłatnie odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: papier i tekturę, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale, szkło, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, wielkogabarytowe, zużyte 

baterie i akumulatory, opony, przeterminowane leki, lakiery i chemikalia oraz opakowania po nic oraz inne 

odpady niebezpieczne, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, odzież, tekstylia, odpady ulegające 

biodegradacji.  

3. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszkaniec Gminy przekazuje 

bezpłatnie selektywnie zebrane odpady budowlane i rozbiórkowe, powstające w wyniku prac remontowo-

budowlanych, prowadzonych samodzielnie, w ilości nieprzekraczającej 0,5 Mg na rok z terenu 

nieruchomości zamieszkałej.  

§ 5.  

1. Odpady, odebrane od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy, zostaną 

zagospodarowane zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów tj.:  

1) odpady komunalne zmieszane zostaną zagospodarowane w instalacji regionalnej, wyznaczonej do obsługi 

Regionu 1 w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego;  

2) odpady zbierane w sposób selektywny:  

a) selektywnie zebrane frakcje (szkła, makulatury, tworzywa sztucznego) będą kierowane do odzysku;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 15



b) odpady biodegradowalne, w tym zielone, będą poddawane procesowi kompostowania i wykorzystywane 

do rekultywacji terenów zdegradowanych i na tereny zielone;  

c) popioły będą przekazywane do odzysku lub unieszkodliwiania;  

d) przeterminowane leki będą kierowane do termicznej utylizacji;  

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz baterie i akumulatory będą kierowane do odzysku lub 

unieszkodliwiania.  

3) odpady zebrane w PSZOK będą kierowane do odzysku lub unieszkodliwiania.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Renata Brzózka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 15


		2013-01-03T14:04:22+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




